2024年 8月 8日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「蒼艶の召皇ネイル」登場！

1 日 1 回挑戦できる「サマーボーナスクエスト」も開催中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 8月 8日(木)のアップデートにて、新ユニット

「蒼艶の召皇ネイル」と新アーク「英霊たちのバカンス」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、期間限定のイベント専用マップで開催されるイベント「遊惑のバカンス」も併せて開催となりま

すほか、1日 1回挑戦でき、ユニットの育成に役立つ豪華アイテムがランダムでドロップするイベント

「サマーボーナスクエスト」も開催しております。

その他、様々なサマーキャンペーンも開催中となっておりますので、引き続き「ラストクラウディア」

に、ご注目ください。

■新ユニット「蒼艶の召皇ネイル」登場！

新ユニット「蒼艶の召皇ネイル(CV:田中理恵)」

新アーク「英霊たちのバカンス（LR）」

【開催期間】

2024年 8月 8(木)メンテナンス後～9月 5日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「遊惑のバカンス」開催！

本イベントは、期間限定のイベント専用マップ「サンベセル島」で開催されます。

サンベセル島の各地に出現するダンジョンをクリアし、キューブと鍵を集め、各種育成素材を入手しま

しょう！

また、本イベントでは「蒼艶の召皇ネイル」が装備すると戦闘時の見た目が変化するイベント限定装備も

登場！

その他に、ユニットが育成できる施設や本イベント限定の「釣り場」も出現します。

釣り場でとある魚を釣り、特定のアイテムを入手すると隠しクエストが・・・？

【開催期間】

2024年 8月 8日(木)メンテナンス後～8月 22日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「サマーボーナスクエスト」開催！

本イベントは 1日 1回挑戦できるクエストで、報酬として「サマーメダル×300」と、ユニットの育成に

役立つ豪華アイテムがランダムでドロップします。

第 1 弾と第 2弾が登場し、第 1弾では「神遺英晶の欠片」や「ルミナスソウルの欠片」、第 2弾では「煌

光」や「輝光」等がドロップのラインナップに含まれております。

毎日挑戦して、豪華アイテムをゲットしましょう！

【開催期間】

第 1 弾：2024年 8月 8日(木)メンテナンス後～8月 22日(木)12:59

第 2 弾：2024年 8月 22日(木)メンテナンス後～9 月 5日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■サマーログインボーナス 第 1 弾

サマーログインボーナス 第 1弾を開催いたします！

「★蒼艶の水着ガチャチケ」や「世界の煌光」が獲得できるので、毎日ログインしましょう！

【開催期間】

2024年 8月 8日(木)メンテナンス後～8月 22日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■蒼艶の召皇ネイル登場記念！公式 X フォロー＆リポストキャンペーン!!

新ユニット「蒼艶の召皇ネイル」の登場を記念したキャンペーンを開催いたします！

公式 Xをフォローし、対象投稿をリポストするだけで参加完了！

抽選で 4 名様に「蒼艶の召皇ネイル役 田中理恵さんサイン色紙」をプレゼントいたします!!

皆さんぜひご参加ください！

【開催期間】

2024年 8月 8日(木)メンテナンス後～8月 12日(月)23:59

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia)をフォロー

2.対象投稿をリポスト

【賞品】

・蒼艶の召皇ネイル役 田中理恵さんサイン色紙 4名様

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games/Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2024 AIDIS Inc.